
Atos do Poder Executivo

5

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOEImprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 18 de setembro de 2021 - n.º 2357 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, 17 de novembro de 2.020. 

Everaldo da Silva
Gerente da Divisão de Licitações

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 208/2021, PROCESSO ELETRÔNICO 
Nº 34.782/2021. OBJETO: Registro de Preços para eventual 
aquisição de brinquedos de parque, com instalação inclusa, para uso 
nas unidades escolares, praças esportivas, praças e espaços públicos, 
com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. A 
Secretaria de Administração no uso de suas atribuições comunica aos 
interessados a SUSPENSÃO - SINE DIE do procedimento licitatório 
em referência, para revisão do instrumento convocatório.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 212/2021, PROCESSO ELETRÔNICO 
Nº 36.087/2021. OBJETO: Aquisição de projetores, destinados ao uso 
nas unidades escolares da Rede Municipal de Ensino. A Secretaria de 
Administração no uso de suas atribuições comunica aos interessados a 
SUSPENSÃO - SINE DIE do procedimento licitatório em referência, 
para análise de impugnação interposta no presente certame.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Departamento de Compras e Licitações, 
sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, 17 de setembro de 2.021. 

Everaldo da Silva
Divisão de Licitações

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA
EMPRESAS COM CERTIFICADO DE REGISTRO 

CADASTRAL DEFERIDO
 
PROTOCOLO: N.º 40.862/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO 
CADASTRAL N.º 120/2021
INTERESSADO: PJP SPECIAL SERVICE AUTOMOTIVO LTDA. 
JULGAMENTO: 13/09/2021

PROTOCOLO: N.º 42.444/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO 
CADASTRAL N.º 121/2021
INTERESSADO: ABS ENGENHARIA LTDA.
JULGAMENTO: 15/09/2021

PROTOCOLO: N.º 42.755/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO 
CADASTRAL N.º 122/2021
INTERESSADO: LACK MASTER EMPREITEIRA E REFORMAS 
EM GERAL LTDA.
JULGAMENTO: 15/09/2021

PROTOCOLO: N.º 42.274/2021
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CERTIFICADO DE REGISTRO 
CADASTRAL N.º 123/2021
INTERESSADO: JB CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI
JULGAMENTO: 15/09/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, 15 de setembro de 2021. 

Rubens dos Santos
Divisão de Licitações

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a 
seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no 
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de 
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 32.709/2020
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 242/21

1º Termo de Aditamento da Ata de Registro de Preços n.° 508/2020
Data de assinatura: 25 de agosto de 2021.
Empresa: SOMA-SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Objeto: Cancelamento Amigável do lote 07, NITROFURANTOINA, 
da Ata de Registro de Preços n.° 508/2020.

Secretaria de Administração, aos 15 dias do mês de Setembro de 2021.

 Jairo de Oliveira Bueno
Secretário de Administração

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 25.079/2021 - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 002/2021 - TERMO DE CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 120/21 - Contratante: Prefeitura da Estância 
de Atibaia - Contratada: CEPAVI ENGENHARIA E CONSTRUTORA 
LTDA - Objeto: prestação de serviços com fornecimento de material e 
mão de obra para obras de Infraestrutura e Pavimentação Asfáltica da 
Estrada da Laranja Azeda, Atibaia/SP - Vigência: 18 (dezoito) meses 
- Valor: R$ 5.246.868,61 - Assinatura: 15/09/2021.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 12.062/2020 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº094/2020 1º TERMO DE ADITAMENTO 
AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 082/20 - Contratante: 
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: TELEFONICA 
BRASIL S.A - Objeto: prorrogação de prazo e bem como o reajuste 
de preços no importe de 1,02%  - Vigência: 12 (doze) meses - Valor: 
R$ 310.705,44 - Assinatura: 09/09/2021.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 36.341/2021 - TERMO DE 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 121/21 - Contratante: 
Prefeitura da Estância de Atibaia - Contratada: DESTINOS 
INTELIGENTES TI LTDA - Objeto: implantação e administração de 
uma plataforma de gestão do turismo do município disponível para 
computadores, smartphones e tablets, com a localização de atrativos 
turísticos, meios alimentação, hospedagem, compras, infraestrutura 
e serviços, servindo como guia para o visitante (turista) na cidade - 
‘POSTO DE INFORMAÇÃO TURÍSTICA VIRTUAL - Vigência: 12 
(doze) meses - Valor: R$ 17.350,00 - Assinatura: 16/09/2021.

PROCESSO ELETRÔNICO Nº 14.023/2020 - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 005/2020 5º TERMO DE ADITAMENTO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/20 - Contratante: Prefeitura 
da Estância de Atibaia - Contratada: A3 TERRAPLENAGEM E 
ENGENHARIA EIRELI - Objeto: prorrogação de prazo - Vigência: 
4 (quatro) meses - Valor: R$ 2.694.890,60 - Assinatura: 17/09/2021.

Divisão de Contratos, 17 de Setembro de 2.021. 

Ana Flavia Neves Teixeira 
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DE ADITAMENTO A TERMO DE 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
ID

N
E

Y
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 P

O
LO

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
56

9-
D

89
C

-B
54

1-
F

7E
B

egoncalves
Realce



Atos do Poder Executivo

6

Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOEImprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE
Sábado, 18 de setembro de 2021 - n.º 2357 - Ano XXV Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

COLABORAÇÃO

1º TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE PARCERIA 
028/2020
PROCESSO Nº 15.043/2020 CONCURSO DE PROJETO 003/2020
OBJETO DA PARCERIA: prorrogação de prazo ao Termo de Parceria 
028/2020, com início em 21/09/21 e término em 10/12/21.
CONTRATANTE: PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA - 
CNPJ Nº 45.279.635/0001-08
COLABORADORA: ASSOCIAÇÃO SERRA DO ITAPETINGA, 
MOVIMENTO PELA BIODIVERSIDADE E ORGANIZAÇÃO 
DOS SETORES ECOLÓGICOS. - CNPJ nº  07.291.769/0001-55
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2021
SIGNATÁRIOS: Daniel Borghi Filho, CPF n.º 296.237.558-80 e 
Vinícius Gaburro de Zorzi, CPF n.º 331.968.318-76

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE 
LICITAÇÕES, 16 de setembro de 2021. 

Edilma Gonçalves Rodrigues
Divisão de Chamamentos e Processo de Seleção

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a 
seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no 
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de 
Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 24.160/21
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2021

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de utilidades 
domésticas em geral, destinados ao uso das Unidades Escolares da 
Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período 
de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 08/09/2022).
Atibaia, 09 de Setembro de 2021.

Ata de Registro de Preços n.º 313/2021
Empresa: PONTO MIX COMERCIAL E SERVICOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01
Descrição: Tigela para sobremesa; em aço inox; medidas aproximadas: 
9 cm e capacidade: 130 ml.
Consumo estimado anual: 4.500
Unidade: UN
Marca: M. G. Inox
Valor Unitário: R$ 8,96
Valor Total: R$ 40.320,00

COTA RESERVA

Lote: 02
Descrição: Tigela para sobremesa; em aço inox; medidas aproximadas: 
9 cm e capacidade: 130 ml.
Consumo estimado anual: 1.500
Unidade: UN
Marca: M. G. Inox
Valor Unitário: R$ 8,96
Valor Total: R$ 13.440,00

LOTES EXCLUSIVOS

Lote: 03

Descrição: Abridor de lata inox.
Consumo estimado anual: 24
Unidade: UN
Marca: Inox Suprema
Valor Unitário: R$ 10,41
Valor Total: R$ 249,84

Lote: 04
Descrição: Açucareiro com colher; em aço inox; medidas aproximadas: 
11 x 11,5 x 9,5 cm .
Consumo estimado anual: 36
Unidade: UN
Marca: Inox Suprema
Valor Unitário: R$ 65,28
Valor Total: R$ 2.350,08

Lote: 07
Descrição: Assadeira de alumínio redonda com revestimento interno e 
externo em antiaderente starflon; diâmetro: 26 cm.
Consumo estimado anual: 24
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R$ 55,24
Valor Total: R$ 1.325,76

Lote: 08
Descrição: Bandeja de aço inox com alça; medidas aproximadas: 42 
x 29 cm.
Consumo estimado anual: 72
Unidade: UN
Marca: Inox Suprema
Valor Unitário: R$ 81,21
Valor Total: R$ 5.847,12

Lote: 09
Descrição: Bandeja de inox retangular sem alça; medidas aproximadas: 
32 x 48 cm .
Consumo estimado anual: 72
Unidade: PC
Marca: Inox Suprema
Valor Unitário: R$ 91,93
Valor Total: R$ 6.618,96

Lote: 10
Descrição: Caçarola capacidade aproximada: 08 litros; alumínio 
fundido; com tampa.
Consumo estimado anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R$ 89,63
Valor Total: R$ 3.226,68

Lote: 11
Descrição: Caçarola capacidade aproximada: 10 litros; alumínio 
fundido; com tampa.  
Consumo estimado anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema
Valor Unitário: R$ 105,00
Valor Total: R$ 3.780,00

Lote: 12
Descrição: Caçarola capacidade aproximada: 15 litros; alumínio 
fundido; com tampa.  
Consumo estimado anual: 36
Unidade: UN
Marca: Suprema

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
ID

N
E

Y
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 P

O
LO

N
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
tib

ai
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 4
56

9-
D

89
C

-B
54

1-
F

7E
B

egoncalves
Realce


